
9. 10.   Předškolní děti+1. třída 

Při Poslední večeři vzal Pán Ježíš do rukou chléb, vzdal díky, lámal, dával svým 

učedníkům a řekl: „Vezměte a jezte z toho všichni, toto je moje tělo, které se za 

vás vydává.” Po večeři vzal také kalich, znovu vzdal díky, dal svým učedníkům a 

řekl: „Vezměte a pijte z něho všichni- toto je kalich mé krve, která se prolévá za 

vás a za všechny na odpuštění hříchů. Toto je smlouva nová a věčná. To konejte 

na mou památku.” 

Apoštolové uvěřili slovům, která jim Pán Ježíš řekl, a od té doby se křesťané 

scházejí ke mši svaté.  

Najdi křesťanům cestu do kostela na mši svatou. 

 

9. 10.   2.-4. třída 

Při Poslední večeři vzal Pán Ježíš do rukou chléb, vzdal díky, lámal, dával svým 

učedníkům a řekl: „Vezměte a jezte z toho všichni, toto je moje tělo, které se za 

vás vydává.” Po večeři vzal také kalich, znovu vzdal díky, dal svým učedníkům a 

řekl: „Vezměte a pijte z něho všichni- toto je kalich mé krve, která se prolévá za 

vás a za všechny na odpuštění hříchů. Toto je smlouva nová a věčná. To konejte 

na mou památku.” 

Apoštolové uvěřili slovům, která jim Pán Ježíš řekl, a od té doby se křesťané 

scházejí ke mši svaté.  

Nakresli kalich a hostii a nalep je na kříž. 

 

9. 10.   5.-7. třída 

Při Poslední večeři vzal Pán Ježíš do rukou chléb, vzdal díky, lámal, dával svým 

učedníkům a řekl: „Vezměte a jezte z toho všichni, toto je moje tělo, které se za 

vás vydává.” Po večeři vzal také kalich, znovu vzdal díky, dal svým učedníkům a 

řekl: „Vezměte a pijte z něho všichni- toto je kalich mé krve, která se prolévá za 

vás a za všechny na odpuštění hříchů. Toto je smlouva nová a věčná. To konejte 

na mou památku.” 

Apoštolové uvěřili slovům, která jim Pán Ježíš řekl, a od té doby se křesťané 

scházejí ke mši svaté.  

Vylušti, jak se liší Kristova oběť na kříži od oběti při mši svaté. Větu vyluštíš, 

pokud budeš číst první písmeno odpředu, druhé odzadu, třetí odpředu, čtvrté 

odzadu atd. Vyluštěnou větu napiš na volné řádky v sešitku. 
 

 
 


